Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018 		                  г. Семикаракорск                                      № 99

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491
«Об утверждении муниципальной  программы
Семикаракорского городского поселения
 «Развитие культуры и досуга»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 10.01.2018 № 80 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 73 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491 «Об утверждении муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:
	1.1. В  разделе Паспорт муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- после слов «Общий объем финансирования Программы» цифры «81 650 082,125»  заменить цифрами «81 650 382,125»;
- после слов «2018 год» - цифры «15076,20» заменить цифрами «16978,50».
1.2. В абзаце втором раздела 4 Приложения «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры и досуга»:
- после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы» цифры «81 650 082,125»  заменить цифрами «81 650 382,125»;
-после слов «2018год» - цифры «15076,20» заменить цифрами «16978,50».
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 11.12.2017 № 253 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского поселения от 31.10.2013 № 491 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга».
	3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории  Семикаракорского городского поселения, вступает в законную силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                      А.Н.Черненко

Постановление вносит:
Директор «МБУ ГКДЦ» А.Н.Рыженко

Приложение 1
к постановлениюАдминистрации Семикаракорского
[bookmark: _GoBack] городского поселения 14.02.2018 № 99

«Приложение  1
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	17 431,8
	13356,53
	17956,90
	16928,50
	16978,50
	15533
	15533

	Основное мероприятие 1.1.
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	8954,4
	125,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	6162,8
	9487,612
	12923,4
	16666,4
	16500,9
	15235,4
	15235,4

	Основное мероприятие
1.2.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	6162,8
	9847,612
	12923,4
	15136,2
	15098,1
	14282,6
	14763,70

	1.2.1.1.
	Заработная плата
	«МБУ ГКДЦ»

	11002,328
	12670,5
	11942,9
	11942,9

	В том числе основное мероприятие 1.2.1.2.
	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	211,6

	1668,3
	87,9

	1.2.1.3
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	«МБУ ГКДЦ»

	1199,9
	875
	875
	875

	1.2.1.4
	Услуги связи
	«МБУ ГКДЦ»

	108,3
	187,6
	187,6
	187,6

	1.2.1.5.
	Электроэнергия
	«МБУ ГКДЦ»

	180,5
	196,3
	196,3
	196,3

	1.2.1.6.
	Теплоэнергия
	«МБУ ГКДЦ»

	650,0
	693,2
	693,2
	693,2

	1.2.1.7
	Водоснабжение
	«МБУ ГКДЦ»

	13,3
	23,0
	23,0
	23,0

	1.2.1.8.
	Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники (вывоз ТБО, заправка катриджей)
	«МБУ ГКДЦ»

	137,7
	164,6
	164,6
	164,6

	1.2.1.9.
	Прочие работы, услуги
	«МБУ ГКДЦ»

	175,8
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 1.2.2.

	Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	50, 400
	3403,218
	4789,3
	1530,2
	1402,8
	952,8
	952,8

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.1.

	Приобретения кресел софинансирование из муниципального бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	84,53

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.2

	Приобретения кресел софинансирование из областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	1713,1

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.3.

	Оснащение  сцены (одежда сцены, свето-, звуко-, кинотехнич. оборудование)  софинансирование из муниципального бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	149,3

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.4.

	Оснащение  сцены (одежда сцены, свето-, звуко-, кинотехнич. оборудование)софинансирование из областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	2470,0

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.5.

	Оснащение сцены осветительными приборами
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»

	45,0

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.6.

	Праздничный салют (резервный фонд Семикаракорского района)
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х

	40,0

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.7
	Погашение кредиторской задолженности
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	52,7
	49,0

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.8
	Уплата налогов и сборов
	«МБУ ГКДЦ»

	219,1
	111,8
	111,8
	111,8

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.9
	ГСМ
	«МБУ ГКДЦ»

	108,8
	131
	131
	131

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.10
	Приобретение основных средств
	«МБУ ГКДЦ»

	458,6
	830
	330
	330

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.11
	Молчановское отделение «МБУ ГКДЦ»
(уголь)
	«МБУ ГКДЦ»

	60
	70
	70
	70

	В том числе основное мероприятие 1.2.2.12
	Увеличение стоимости материальных запасов
	«МБУ ГКДЦ»

	589,7
	260
	310
	310

	 Подпрограмма
	 подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения всего:
	X
	X
	X
	X
	2 264,2
	340,00
	244,2
	262,1
	477,6
	297,6
	297,6

	Раздел 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	262,1
	477,6
	297,6
	297,6

	Основное мероприятие 1.1.

	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	262,1
	477,6
	297,6
	297,6

	Раздел 2
	Развитие инфраструктуры спорта
	Администрация Семикаракорского городского поселениявсего:
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	-
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов  по направлению «Массовый спорт»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                                                                                       Г.В. Юсина

Приложение 2
                                                                                                                                         к постановлению Администрации Семикаракорского
 городского поселения от 14.02.2018 № 99

«Приложение  5
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»
Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и досуга»

	всего
	17 431,8
	13356,53
	17956,90
	16928,50
	15076,20
	15076,20
	15076,20

	областной бюджет
	8 756,7
	1924,7
	2470,0
	1573,10
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8  675,1
	11431,83
	15486,90
	15355,40
	14655,2
	14254,90
	14254,90

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                                                                Г.В. Юсина